RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 023/92

  O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA,

PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas

atribuições, ouvido o referido órgão colegiado, em sua

188ª reunião, realizada em 30/07/92,

  RESOLVE:

  1. Aprovar a criação da Fundação Dois

Candangos.

  2. Aprovar o Estatuto da referida Fundação, o

qual deverá ser adequado à legislação vigente, pela

Curadoria das Fundações/Ministério Público.

Brasília, 31 de julho de 1992

ANTONIO IBAÑEZ RUIZ

Reitor